福島県社会福祉審議会児童福祉専門分科会

令和２年度第２回児童処遇部会 開催報告

１ 日 時  令和２年９月３日（木）  １４：００～ １６：４０

２ 場 所   福島テルサ ４階 つきのわ

３ 出席者

所 属 氏 名 備 考

福 島 県 保 育 協 議 会 安 齋 節 子

福 島 県 婦 人 保 護 推 進 会 吉 川 三枝子 部会長

福 島 県 弁 護 士 会 倉 持   惠

福 島 県 民 生 児 童 委 員 協 議 会 篠 原 清 美

福 島 大 学 原 野 明 子 副部会長

（五十音順・敬称略）

４ 内容

（１）報告事項

次の内容について児童家庭課から報告。了解となる。

ア 里親の登録更新について

イ 里親登録名簿からの消除について

  ウ 里親の登録状況について

（２）議事

ア 里親認定の適否について（諮問）

   児童福祉法施行令第２９条の規定に基づき諮問した１０件について、すべて認定が適当と

された。

     （内訳）中央児童相談所：養育里親１件、養子縁組１件

県中児童相談所：養育里親２件、養子縁組里親１件、親族里親１件

         会津児童相談所：養育里親２件、養子縁組里親２件

イ 児童相談所の措置について（報告）

    児童福祉法施行令第３２条第２項の規定に基づき、事例３件について、児童相談所の対

応経過等を報告。了解となる。